
  
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР) 

 

П Р И К А З 
 

 

 
26  сентября  2024 г.                           Донецк                                              № 206 

 

 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
  

ЗАРЕГИСТРИРОВАН  
Регистрационный № 5782  

от «01» октября 2024 г. 

 

 

О внесении изменений в приложение к Приказу Министерства транспорта Донецкой 

Народной Республики от 28 мая 2024 г. № 91 «Об утверждении реестра 

межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории  

Донецкой Народной Республики» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального конституционного 

закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 

нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Федеральным законом               

от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 Указа временно 

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики  

от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов 

Донецкой Народной Республики», Указом Главы Донецкой Народной 

Республики от 27 апреля 2023 г. № 172 «О наделении Министерства транспорта 

Донецкой Народной Республики полномочиями по организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Донецкой 

Народной Республики», пунктом 7 статьи 5 Закона Донецкой Народной 



2 
 

Республики от 29 сентября 2023 г. № 9-РЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Донецкой Народной Республике», 

пунктом 5 Порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, включающий порядок внесения в указанный реестр сведений об 

изменении вида регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, утвержденного Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 20 декабря 2023 г. № 111-3, подпунктами 

3.1.6, 3.1.10 пункта 3.1, подпунктом 3.2.4 пункта 3.2 раздела III Положения  

о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 22 декабря 2021 г. № 103-6 (с изменениями),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к Приказу Министерства транспорта 

Донецкой Народной Республики от 28.05.2024 № 91 «Об утверждении реестра 

межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Донецкой 

Народной Республики», зарегистрированному в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 30.05.2024, регистрационный № 5739, изложив 

его в новой редакции (прилагается). 

 

2. Отделу правового обеспечения Департамента отраслевой политики  

и правового обеспечения подать настоящий приказ в установленном порядке на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Директора 

департамента автомобильного и железнодорожного транспорта – Назарова 

Виктора Ивановича. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио Министра            А.А. Бондаренко



        

Приложение к  

Приказу Министерства транспорта 

Донецкой Народной Республики 

от 28 мая 2024 г. № 91 

(в редакции приказа Министерства транспорта 

Донецкой Народной Республики 

от 26 сентября 2024 г. № 206) 

        

        

            

Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок Донецкой Народной Республики 

            

Р
ег

и
с
т
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

р
ег

у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

ев
о

зо
к

 

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 н
о

м
ер

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

р
е
г
у

л
я

р
н

ы
х

 п
е
р

ев
о

зо
к

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
м

а
р

ш
р

у
т
а

 

р
ег

у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

ев
о

зо
к

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
п

р
о

м
еж

у
т
о
ч

н
ы

х
 

о
ст

а
н

о
в

о
к

 п
о

 м
а

р
ш

р
у

т
у

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
у

л
и

ц
, 

а
в

т
о

м
о
б

и
л

ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г
 

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

ст
ь

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

р
ег

у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

ев
о

зо
к

 

П
о

р
я

д
о

к
 п

о
са

д
к

и
 и

 в
ы

са
д
к

и
 

п
а

сс
а

ж
и

р
о

в
 

В
и

д
 р

ег
у

л
я

р
н

ы
х

 п
е
р

ев
о

зо
к

 

Х
а

р
а

к
т
ер

и
с
т
и

к
и

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х

 

ср
ед

с
т
в

 (
О

М
, 

М
, 

С
, 

Б
, 

О
Б

) 

М
а

к
с
и

м
а

л
ь

н
о

е 
к

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х

 с
р

ед
с
т
в

 н
а

 

м
а

р
ш

р
у

т
е
 

Д
а

т
а

 н
а

ч
а

л
а

 о
су

щ
ес

т
в

л
ен

и
я

 

р
ег

у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

ев
о

зо
к

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
м

ес
т
о

 

н
а

х
о

ж
д

ен
и

я
 (

д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 

л
и

ц
),

 ф
а

м
и

л
и

я
, 

и
м

я
 и

, 
ес

л
и

 

и
м

ее
т
с
я

, 
о

т
ч

ес
т
в

о
, 

м
ес

т
о

 

ж
и

т
ел

ь
ст

в
а

 (
д

л
я

 

и
н

д
и

в
и

д
у

а
л

ь
н

о
г
о

 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
а

т
е
л

я
),

 

и
д

е
н

т
и

ф
и

к
а

ц
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

н
а

л
о

г
о

п
л

а
т
е
л

ь
щ

и
к

а
, 

к
о

т
о
р

ы
й

 

о
су

щ
ес

т
в

л
я

ет
 п

е
р

ев
о

зк
и

 п
о

 

м
а

р
ш

р
у

т
у

 р
ег

у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

ев
о

зо
к

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 - 

Комсомольс

кое (АС) – 

Донецк (АВ 

Южный) 

Петровское ОА –  Н. Екатериновка 

ОА –  Старобешево АС  – Каменка 

ОА  – Обильное ОА  – Марьяновка 

ОА 

г. Комсомольское ((Комсомольское 

(АС) ул. Маяковского – ул. 
Куйбышева – ул. Богдана 

Хмельницкого) – с. Петровское –  

Н. Екатериновка (ул. Ленина) – 21 
ОП РЗ 21К-10 – пгт. Старобешево 

(ул. Советская – ул. Победы – ул. 

Паши Ангелиной) – 21 ОП РЗ 21К-
09 – с. Каменка – с. Обильное – с. 

Марьяновка – г. Донецк (ул. 

Старобешевская – ул. Пухова  – ул. 
 

 

52 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 5 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



2 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 
  И. Ткаченко  – пр. Ленинский, пл. 

 Коммунаров (АВ Южный)  

2 - 

Глинки (ОА) 

– Донецк 

(АВ 
Южный) 

Победа ОА – Кумачево ОА – 

Н.Екатериновка ОА – Старобешево 

АС – Обильное ОА – Марьяновка 
ОА 

с. Глинки – 21 ОП РЗ 21К-20 – с. 

Кумачево (ул. Ленина) – Н. 

Екатериновка (ул. Ленина) – пгт. 
Старобешево (ул. Советская – ул. 

Победы – ул. Паши Ангелиной) – 

21 ОП РЗ 21К-09 – с. Обильное – с. 
Марьяновка – г. Донецк (ул. 

Старобешевская – ул. Пухова  – ул.  

И. Ткаченко – пр. Ленинский – пл. 
Коммунаров (АВ Южный) 

75 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

3 - 

Горловка 

(АС) – 
Донецк (АВ 

Южный) 

- 

г. Горловка (ул. Петровского – ул. 

Горловской Дивизии) – 21 ОП РЗ 

21К-18 – г. Шахтерск – 21 ОП РЗ 
21К-02 – г. Макеевка (пр-т. 

Генерала Данилова – ул. 
Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Макеевское шоссе) – г. 

Донецк (пр-т Ильича – пр-
т.Дзержинского – пр-т Садовый – 

пл. Коммунаров) 

80 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 5 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

4 - 

Стыла (ОА) 

– Донецк 

(АВ 
Южный) 

через 

Докучаевск 

Коммунаровка (АО) – Докучаевск 
(АС) – Докучаевск Микрорайон 

(АО) – Докучаевск (АО "п. Ясный") 

– Еленовка (АО) – Доля (АО) – 
Донецк (Метро АО)    

с. Стыла (ул. Ленина) – 21 ОП РЗ 

21К-10 – с. Коммунаровка – 21 ОП 
РЗ 21К-10 – 21 ОП МЗ 21Н-117 – г. 

Докучаевск (ул. Калинина – ул. 

Ленина) – Докучаевск Микрорайон 
АО – Докучаевск (АО "п. Ясный") – 

21 ОП МЗ 21Н-117 – пгт Еленовка 

(ул. Октябрьская – ул. Фрунзе – ул. 
Чапаева – ул. Ленина) – 21 ОП РЗ 

21К-01 – г. Донецк   

73 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 



3 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

5 - 

Докучаевск 

(АС) – 
Донецк (АВ 

Южный) 
через Стылу, 

Старобешево 

пгт. Стыла (ОА) – пгт. 

Старобешево (АС) 

г. Докучаевск (ул. Калинина) – 21 

ОП РЗ 21К-10 – пгт. Стыла (ул. 

Ленина) – 21 ОП РЗ 21К-10 – пгт. 
Старобешево (ул. Победы – ул. 

Паши Ангелиной – пр-т Донецкий) 
– 21 ОП РЗ 21К-09 – г. Донецк (ул. 

Старобешевская – ул. Пухова – ул. 

И. Ткаченко – пр-т Ленинский)   

72 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 
итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

6 - 

Дебальцево 

(АС) – 

Донецк (АВ 
Южный) 

Енакиево (АС)  

г. Дебальцево (ул. Советская – ул. 
Переездная – ул. Красная) – М-30 – 

г. Углегорск – Е-50 –  г. Енакиево 

(Луганское шоссе – пр-т Ленина – 
ул. Ревкомовская) – г. Ждановка – 

пгт. Нижняя Крынка – г. Харцызск 

– 21 ОП РЗ 21К-02 – г. Макеевка 
(пр-т. Генерала Данилова – ул. 

Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Макеевское шоссе) – г. 
Донецк (пр-т Ильича – пр-т 

Дзержинского)        

92 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

7 - 

Енакиево 
(АС) – 

Донецк (АВ 

Южный) 

–  

г. Енакиево (пр-т. Ленина – ул. 

Постышева – ул. Ревкомовская) – г. 
Ждановка – пос. Коммунар – пгт. 

Нижняя Крынка  – пгт. Красный 

Октябрь – г. Харцызск (ул. 
Нахимова – ул. Филатова) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Макеевка (пр-т. 

Генерала Данилова – ул. 
Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Макеевское шоссе) – г. 

Донецк (пр-т Ильича – пр-т 
Дзержинского)          

                  

61 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 8 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

8 - 

Троицко-
Харцызск 

(ОА) – 

Донецк (АВ 

Южный) 

ш-та Иловайская (ОА) – Федоровка 

(ОА) – Иловайск (АС) – Харцызск 

(АС) – Макеевка (ОА "Переход") 

пгт. Троицко-Харцызск (ул. 

Первомайская) – 21 ОП МЗ 21Н-

077 – пгт. Широкое – 21 ОП МЗ 
21Н-077 – с. Федоровка – г. 

Иловайск – 21 ОП РЗ 21К-08 – г. 

Харцызск (ул. Вокзальная – ул. 
Шалимова – ул. Краснознаменская 

– пер. Клары Цеткин – ул. 

Филатова) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 

Макеевка (пр-т. Генерала Данилова 

– ул. Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Макеевское шоссе) – г. 
Донецк (Донецкое шоссе – бул. 

Шахтостроителей – бул. Шевченко 

– ул. Щорса – ул. Университетская)    

61,5 

Установ
ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 3 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 



4 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

9 - 

Пантелеймон

овка (ОА) – 
Донецк (ДС 

Крытый 
рынок) 

п. Пантелеймоновка (ОА 

Черемушки) – Донецк (ОА 
"Мотель") – Донецк (ОА ул. Марии 

Ульяновой)  

пгт. Пантелеймоновка – Е-50 – М-

30 – 21 ОП РЗ 21К-08 – г. Енакиево 

– пгт. Юнокоммунаровск – 21 ОП 
РЗ 21К-08 – г. Шахтерск – 21 ОП РЗ 

21К-02 – г. Макеевка - г. Донецк 
(Макеевское шоссе – пр-т. Ильича – 

ул. 50-летия СССР) 

78 

Установ

ленные 
останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М,С 1 С, 1 М 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

10 - 

Седово (АС) 

– Донецк 

(АВ 
Южный) 

Новоазовск (АС) – Тельманово 

(АС) – Васильевка (ОА) – 

Раздольное (ОА) – Старобешево 
(АС) 

пгт. Седово (ул. Калинина) – 21 ОП 

МЗ 21Н-178 – г. Новоазовск – 21 
ОП РЗ 21К-09 – пгт. Тельманово – 

21 ОП РЗ 21К-09 – пгт. 

Старобешево – 21 ОП РЗ 21К-09 – 
г. Донецк (ул. Пухова – ул. 

И.Ткаченко – пр-т Ленинский – пл. 

Коммунаров) 

153 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

11 - 

Коньково 

(ОА) – 
Донецк (АВ 

Южный) 

с. Зори (ОА) – с. Михайловка (ОА) 

– с. Греково-Александровка (ОА) – 

с. Кузнецово-Михайловка (ОА) – с. 
Октябрьское (ОА) – с. Розовка (ОА) 

– с. Краснополье (ОА) – с. 

Солнцево (ОА) – с. 
Новомихайловка (ОА) – с. 

Васильевка (ОА) – с. Раздольное 

(ОА) 

с. Коньково (ул. Советская) – с. 
Ивановка – с. Зори – с. Михайловка 

– 21 ОП РЗ 21К-20 – с. Кузнецово-

Михайловка – с. Октябрьское – с. 
Розовка – 21 ОП РЗ 21К-09 – с. 

Солнцево – 21 ОП РЗ 21К-09 – с. 

Васильевка – с. Раздольное – 21 ОП 
РЗ 21К-09 – пгт. Старобешево – 21 

ОП РЗ 21К-09 – г. Донецк (ул. 

Старобешевская – ул. Пухова – ул. 
И.Ткаченко – пр-т Ленинский) 

145 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

12 - 

Донецк (АВ 
Южный) – 

Шахтерск 

(АС) 

Донецк (ДС Мотель) – Зугрэс (АС)  

г. Донецк (ул. Университетская – 

бул. Шевченко – бул. 

Шахтостроителей – пр-т Ильича – 

Макеевское шоссе) – г. Макеевка 

(Донецкое шоссе –  пр-т 250-летия 

Донбасса – ул. Московская – пр-т 
Генерала Данилова) – 21 ОП РЗ 

21К-02 – г. Зугрэс (ул. Пригородняя 

– ул. Карла Маркса) – 21 ОП РЗ 
21К-02 – г. Шахтерск (ул. Ленина – 

ул. Крупской)  

62 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 

итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

13 - 

Торез (АС) – 

Донецк (ДС 
Мотель) 

Шахтерск (ОА Пост ГАИ) – 

Шахтерск (ОА Кольцо) – Зугрэс 
(ОА) – Макеевка (АС)  

г. Торез (ул. Поповича – ул. 50 лет 

СССР – пр-т Гагарина) – 21 ОП РЗ 
21К-02 – г. Шахтерск (ул. Ленина) 

– 21 ОП РЗ 21К-02 – (ул. Карла 

Маркса – ул. Пригородная) – 21 ОП 
РЗ 21К-02 – г. Харцызск (ул. 

Чехова) – г. Макеевка (пр-т. 

Генерала Данилова – ул. 
Московская – пр-т 250-летия 

66 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



5 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 
Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 

Донецк (Макеевское шоссе) 

14 - 

Снежное 
(АС) – 

Донецк (ДС 

Крытый 
рынок) 

Шахтерск (ОА Пост ГАИ) – 

Шахтерск (ОА Кольцо) – Зугрэс 

(АС) – Макеевка (ОА)  

г. Снежное – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 
Торез (ул. Ленина – пр-т Гагарина) 

– 21 ОП РЗ 21К-02 – г. Шахтерск 

(ул. Ленина) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 
Зугрэс (ул. Карла Маркса – ул. 

Пригородная) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 

г. Харцызск (ул. Чехова) – г. 
Макеевка (пр-т. Генерала Данилова 

– ул. Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 

Донецк (Макеевское шоссе – пр-т. 

Ильича – бул. Шахтостроителей – 

бул. Шевченко – пр-т. Богдана 
Хмельницкого) 

89 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М,С 10 М, 6 С 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

15 - 

Дубровка 
(ОА) – 

Донецк (ДС 

Мотель) 

через 

Снежное 

Дмитровка (ОА) – Степановка (ОА) 

– Саур-Могила (ОА) – Снежное 

(ОА Рынок) – Торез (ОА Музей) – 

Шахтерск (ОА Пост ГАИ) 

с. Дубровка – с. Дмитровка – с. 

Степановка – 21 ОП РЗ 21К-23 – г. 
Снежное (ул. Гагарина – ул. 

Ленина) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 

Торез (ул. Ленина – ул. Гагарина) – 
21 ОП РЗ 21К-02 – г. Шахтерск (ул. 

Ленина) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 

Зугрэс (ул. Карла Маркса – ул. 

Пригородная) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 

г. Харцызск (ул. Чехова) – г. 

Макеевка (пр-т. Генерала Данилова 
– ул. Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 

Донецк (Макеевское шоссе) 

130 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

16 - 

Амвросиевка 
(АС) – 

Донецк (ДС 

Мотель) 

– 

г. Амвросиевка (ул. Мичурина) – 21 
ОП РЗ 21К-08 – пгт. Кутейниково – 

21 ОП РЗ 21К-08 – г. Иловайск (ул. 

Ломоносова) – 21 ОП РЗ 21К-08 – 
21 ОП РЗ 21К-02 – г. Харцызск (ул. 

Чехова) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 

Макеевка (пр-т. Генерала Данилова 
– ул. Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 

Донецк (Макеевское шоссе)  

75 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 
итогам 

проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



6 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

17 - 

Шахтерск 
(АС) – 

Донецк (ДС 

Крытый 
рынок) 

Зугрэс (АС) – Донецк (ДС Мотель)  

г. Шахтерск (ул. Крупской – ул. 50 

лет СССР – ул. Ленина) – 21 ОП РЗ 

21К-02 – г. Зугрэс (ул. Карла 
Маркса – ул. Пригородная) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Харцызск (ул. 
Чехова) – г. Макеевка (пр-т. 

Генерала Данилова – ул. 

Московская – пр-т 250-летия 
Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 

Донецк (Макеевское шоссе – пр-т. 

Ильича – бул. Шахтостроителей – 
бул. Шевченко – пр-т. Богдана 

Хмельницкого) 

65 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 8 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

18 - 

Амвросиевка 

(АС) – 

Старобешево 
(АС) 

Войково (ОА) – Кутейниково (ОА) 

– Кленовка (ОА) – Осыково (ОА) 

г. Амвросиевка (ул. карла 

Либкнехта – ул. Фрунзе) – 21 ОП 
РЗ 21К-10  – 21 ОП РЗ 21К-08 – 

21.ОП МЗ 21Н-081 – 21 ОП РЗ 21К-

10 – с.Осыково (ул. Школьная) –  
21 ОП РЗ 21К-10 – г. Старобешево 

(ул. Советская – ул. Победы – пр-т. 

Паши Ангелиной)  

57 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

19 - 

Кировское 

(АС) – 

Донецк (АВ 

Южный) 

Ждановка (АС) – Донецк (ДС 

Мотель) 

г. Кировское (ул. Асфальтная – пер. 
Ждановский) – с. Шевченко (ул. 

Шевченко) – г. Ждановка (ул. 

Толбухина – ул. Мира –ул. Фрунзе) 
г. Ждановка – пос. Коммунар – пгт. 

Нижняя Крынка  – пгт. Красный 

Октябрь – г. Харцызск (ул. 
Нахимова – ул. Филатова) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Макеевка (пр-т. 

Генерала Данилова – ул. 
Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 

Донецк (Макеевское шоссе – пр-т. 
Ильича – бул. Шахтостроителей – 

бул. Шевченко – пр-т. Богдана 

Хмельницкого – ул. 
Университетская) 

65 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 3 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

20 - 

Горловка 

(АС) – 
Макеевка 

(ДС-1) 

– 

г. Горловка (ул. Петровского – ул. 

Горловской Дивизии) – 21 ОП РЗ 

21К-18 – г. Енакиево (пр-т. Ленина 

– пр-т. 60 лет Октября – ул. 

Гагарина) – г. Ждановка – пос. 

Коммунар – пгт. Нижняя Крынка  – 
пгт. Красный Октябрь – г. 

Харцызск (ул. Нахимова – ул. 

Филатова) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 

51 

Установ

ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 4 

По 

итогам 

проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 



7 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 
Макеевка (пр-т. Генерала Данилова 

– ул. Московская – ул. Донецкая)  

21 - 

Снежное 

(АС) – 
Горловка 

(АС) 

Шахтерск (АС) – Кировское (АС) 

г. Снежное – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 
Торез (ул. Ленина – пр-т Гагарина) 

– 21 ОП РЗ 21К-02 – г. Шахтерск 

(ул. Ленина – ул. Крупской –ул. 
Московская – ул. Вентиляционная) 

– 21 ОП РЗ 21К-18 – г. Кировское 

(ул. Асфальтная) – 21 ОП РЗ 21К-
18 – п. Юнокоммунаровск – г. 

Горловка (ул. Горловской Дивизии 

– ул. Интернациональная – пр-т. 

Ленина) 

80 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

22 - 

Амвросиевка 

(АС) – 
Донецк (АВ 

Южный) 

Кутейниково (ОА) – Кленовка (ОА) 
– Осыково (ОА) – 

Новоекатериновка (ОА) – 

Старобешево (АС) – Придорожное 
(ОА) – Обильное (ОА) 

г. Амвросиевка (ул. Карла 

Либкнехта – ул. Фрунзе) – 21 ОП 

РЗ 21К-08 – 21.ОП МЗ 21Н-081 – 21 
ОП РЗ 21К-10 – г. Старобешево (ул. 

Советская – ул. Победы – пр-т. 

Паши Ангелиной) – 21 ОП РЗ 21К-
09 – г. Донецк (ул. Старобешевская 

– ул. Пухова – ул. И. Ткаченко – пр-

т Ленинский) 

93 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

23 - 

Донецк (АВ 

Южный) – 
Гранитное 

(ОА) 

Марьяновка (ОА) – Раздольное 

(ОА) – Васильевка (ОА) – 
Староласпа (ОА) – Новоласпа (ОА) 

– Белая Каменка (ОА) 

г. Донецк (пр-т Ленинский – ул. И. 

Ткаченко – ул. Пухова – ул. 

Старобешевская) – 21 ОП РЗ 21К-

09 – пгт. Старобешево (пр-т Паши 
Ангелиной – ул. Победы) – 21 ОП 

РЗ 21К-09 – с. Раздольное (ул. 

Советская) – с. Васильевка (ул. 
Ленина – ул. Садовая) – с. 

Староласпа – с. Новоласпа – с. 
Белая Каменка – с. Гранитное (ул. 

Ворошилова) 

92 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

24 - 

Донецк (АВ 
Южный) – 

Волноваха 

(КПБ) 

 пгт. Еленовка (АС) г. –   

Докучаевск (АС) – Николаевка 
(ОА) – п. Бугас (ОА) 

г. Донецк (АВ Южный) пл. 

Коммунаров – пр. Ленинский) – 21 

ОП РЗ 21К-01 – пгт Еленовка (ул. 

Ленина) – 21 ОП МЗ 21Н-117 – г. 

Докучаевск (пер. Шахтерский – ул. 
Маяковского – ул. Донецкая – ул. 

Полевая – ул. Ленина) – г. 

Волноваха (Волноваха (КПБ)) ул. 
Юбилейная  

77 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 

итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



8 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

25 - 

Новоазовск 

(АС) – 
Мариуполь 

(АС-2) 

Самсоново (ОА) – Безыменное 

(ОА) – Саханка (ОА) – Широкино 
(ОА) – Бердянское (ОА) – Сопино 

(ОА) – Лебединское (ОА) 

г. Новоазовск – Е-58 (М-14) – с. 
Безыменное – с. Широкино – Е-58 

(М-14) – г. Мариуполь (ул. 
Таганрогская – пр-т Единства – пр-

т Никопольский – пр-т 

Металлургов – пр-т Мира)  

60 

Установ

ленные 
останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

26 - 

Донецк (АВ 

Южный) – 

Тельманово 

пгт. Старобешево (АС) – пгт. 

Раздольное (ОА) – пгт. Васильевка 

(ОА) Дон   

 г. Донецк (пр-т Ленинский – ул. 

И.Ткаченко – ул. Пухова – ул. 
Старобешевская) – 21 ОП РЗ 21К-

09 – пгт. Старобешево (пр-т. Паши 

Ангелиной – ул. Победы) – 21 ОП 
РЗ 21К-09 – с. Раздольное (ул. 

Советская) – с. Васильевка (ул. 

Ленина – ул. Садовая) – 21 ОП РЗ 
21К-09 – 21 ОП РЗ 21К-20 – пгт. 

Тельманово (пр-т. Тельмана) 

106 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 2 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

27 - 

Торез (АС) – 

Донецк (АВ 

Южный) 

Шахтерск (АС) – Зугрэс (АС) – 
Донецк (ДС Крытый рынок) 

г. Торез (ул. Поповича – ул. 50 лет 

СССР – пр-т Гагарина) – 21 ОП РЗ 
21К-02 – г. Шахтерск (ул. Ленина – 

ул. Крупской – ул. Ленина) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Зугрэс (ул. Карла 
Маркса – ул. Пригородная) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Харцызск (ул. 

Чехова) – г. Макеевка (пр-т. 
Генерала Данилова – ул. 

Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 
Донецк (Макеевское шоссе – пр-т. 

Ильича – бул. Шахтостроителей – 

бул. Шевченко – пр-т. Богдана 
Хмельницкого – ул. 

Университетская) 

73 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 2 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

28 - 

Торез - 

Донецк (ДС 
Крытый 

рынок) 

Шахтерск (АС) 

г. Торез (ул. Поповича – ул. 50 лет 

СССР – пр-т Гагарина) – 21 ОП РЗ 
21К-02 – г. Шахтерск (ул. Ленина – 

ул. Крупской – ул. Ленина) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Зугрэс (ул. Карла 
Маркса – ул. Пригородная) – 21 ОП 

РЗ 21К-02 – г. Харцызск (ул. 

Чехова) – г. Макеевка (пр-т. 

Генерала Данилова – ул. 

Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Донецкое шоссе) – г. 
Донецк (Макеевское шоссе – пр-т. 

Ильича – бул. Шахтостроителей – 

69 

Установ
ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 2 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 



9 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 
бул. Шевченко – пр-т. Богдана 

Хмельницкого) 

29 - 

Снежное 
(АС) - 

Донецк (АВ 

Южный) 

Шахтерск (ОА Кольцо) – Зугрэс 

(АС) – Харцызск (АС) – Макеевка 
(ОА) – Донецк (ДС Крытый рынок) 

г. Снежное – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 
Торез (ул. Ленина – пр-т Гагарина) 

– 21 ОП РЗ 21К-02 – г. Шахтерск 
(ул. Ленина) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 

(ул. Карла Маркса – ул. 

Пригородная) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 
г. Харцызск (ул. Вокзальная – ул. 

Шалимова – ул. Краснознаменская 

– ул. Клары Цеткин – ул. Филатова) 
– г. Макеевка (пр-т. Генерала 

Данилова – ул. Московская – пр-т 

250-летия Донбасса – Донецкое 
шоссе) – г. Донецк (Макеевское 

шоссе – пр-т. Ильича – бул. 

Шахтостроителей – бул. Шевченко 
– пр-т. Богдана Хмельницкого – ул. 

Университетская) 

93 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 3 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

30 - 

Донецк (АВ 

Южный) - 

Успенка 

АПП 

г. Макеевка (АС) - г. Амвросиевка 

(АС)  

г. Донецк (пр-т. Лагутенко – пр-т. 

Павших Коммунаров – пр-т 
Дзержинского – пр-т Ильича) – г. 

Макеевка (Донецкое шоссе – пр-т 

250-летия Донбасса – ул. 

Московская – пр-т Генерала 

Данилова) – 21 ОП РЗ 21К-02 – г. 

Харцызск – 21 ОП РЗ 21К-08 – г. 
Амвросиевка (ул. Карла Либкнехта) 

– 21 ОП РЗ 21К-08 – Успенка АПП 

102 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

31 - 

*Новый Свет 

(АС) – 

Донецк (АВ 
Южный) 

пгт Александровка (ОА) – пгт 
Старобешево (АС) – пгт. 

Придорожное 2 (ОА) – пгт 

Придорожное (ОА) – пгт Каменка 
(ОА) – пгт Обильное (ОА) – пгт 

Марьяновка (ОА) 

пгт Новый Свет (Новый Свет (АС) 

ул. Енергетическая) О-05-38 – пгт 
Александровка (ул. Центральная) – 

пгт. Старобешево (ул. Чкалова – ул. 

Победы – ул. Паши Ангелиной) – 
21 ОП РЗ 21К-09 – пгт. Каменка – 

пгт. Обильное – пгт. Марьяновка – 

г. Донецк (ул. Старобешевская – ул. 
Пухова  – ул.  И.Ткаченко – пр. 

Ленинский – пл. Коммунаров (АВ 

Южный))  

46 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 3 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

32 - 
Донецк (АВ 

Южный) – 

Донецк (ОА ОЦКБ) – Донецк (ОА 

Кондитерская фабрика) – Донецк 

г. Донецк (АВ Южный) пл. 

Коммунаров – пр. Ленинский) – 21 
45 

Установ

ленные 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 

итогам 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



10 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 
Докучаевск 

(АС) 

(ОА мкр-н Мирный) – Донецк (ОА 

МОСТ) – с. Андреевка (ОА) пос. 

Доля (ОА) – пгт. Еленовка (АС) – 
Докучаевск (ОА "Круг") – 

Докучаевск (ОА Пенсионное) – 
Докучаевск (ОА 

"п.Ясное"(ул.Ленина) – Докучаевск 

(ОА "Микрорайон") 

ОП РЗ 21К-01 – пгт Еленовка (ул. 

Ленина – ул. Октябрьская) – C-05-

05-51 – г. Докучаевск (пер. 
Шахтерский – ул. Маяковского – 

ул. Донецкая – ул. Полевая) – С-05-
05-41 – ОА "п. Ясный" – С-05-05-41 

– г. Докучаевск (ул. Ленина 

(Докучаевск АС)) 

останово

чные 

пункты 

проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

33 
№ 

111 

Макеевка 

(ДС 
Плехановска

я) – Донецк 

(АВ 
Южный) 

Макеевка (ОА Студенческая) – 

Донецк (ОА Мотель)  

г. Макеевка (ул. Панченко – пр-т 

250-летия Донбасса – Донецкое 

шоссе) – г. Донецк (Макеевское 
шоссе – пр-т. Ильича – пр-т 

Дзержинского – пл. Коммунаров) 

15,9 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 20 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

34 
№ 

106 

Ясиноватая 

(ОА 
Главконтора) 

– Донецк 

(ДС Крытый 
рынок) 

Ясиноватая (ОА Главконтора) – г. 

Макеевка школа № 8 –  

г. Ясиноватая (ул. Орджоникидзе – 
ул. Артема – ул. Макеевская) – пгт. 

Землянки (ул. Фрунзе) – г. 

Макеевка (ул. 50 лет Образования 
СССР – ул. Советская – ул. Кирова 

– ул. Коккинаки – ул. Фабрициуса – 

ул. Крылова – ул. Победы – ул. 
Свободы – пр-т. 

Красногвардейский – пр-т. Мира – 

ул. 50-летия СССР) 

39 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 6 

По 

итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

35 
№ 

107 

Макеевка 

(ДС 
Бабарино) – 

Донецк (ДС 

Крытый 
рынок) 

г. Макеевка (ОА Студенческая) – г. 

Донецк (ОА Мотель) – г. Донецк 

(ОА ул. им. М. Ульяновой)  

г. Макеевка (ул. Панченко – пр-т 

250-летия Донбасса – Донецкое 

шоссе) – г. Донецк (Макеевское 

шоссе – пр-т. Ильича – ул. 50-летие 

СССР) 

16 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 
итогам 

проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

36 

№ 

107 
Д 

Макеевка 

(ДС 
Привокзальн

ая) – Донецк 

(ДС Крытый 
рынок) 

Макеевка (ОА Даки) – Макеевка 

(ОА Студенческая) – Донецк (ОА 
ул. М.Ульяновой)  

г. Макеевка (ул. 50 Образования 
СССР – ул. Ленина – ул. Донецкая 

– пр-т 250-летия Донбасса – 

Донецкое шоссе) – г. Донецк 
(Макеевское шоссе – пр-т. Ильича – 

бул. Шевченко – пр-т. Богдана 

Хмельницкого)  

22,4 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

37 
№ 

96 

Донецк (ДС 
Щетинина) – 

Макеевка 

(ДС-1) 

г. Донецк (ОА Дубок) – г. Макеевка 

(ОА Студенческая)   

г. Донецк (ул. Полоцкая – ул. 
Горностаевская – Донецкое шоссе) 

– г. Макеевка (пр-т 250- летия 

Донбасса   

11,5 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М,С 4 М, 4 С 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



11 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

38 
№ 

109 

Ясиноватая 

(АС) – 
Донецк (ОА 

ул. 

П.Поповича) 

г. Ясиноватая "Теремок" – г. 

Ясиноватая "Мельница" – г. 

Ясиноватая "Хлебкомбинат" – г. 
Ясиноватая "Шлакоблочный" – г. 

Ясиноватая "Горгаз" – (ОА) Школа 
– с. Первомайка (ОА) – с. 

Минеральное (ОА) – с. Яковлевка 

(ОА) – (ОА) "Дачи" – г. Донецк 
(ОА) "Спартак" – г. Донецк (ОА) 

"КПД" – г. Донецк (ОА) "18-

больница   

г. Ясиновтая (ул. Орджоникидзе – 
ул. Артема – ул. Макеевская – ул. 

Кутузова – ул. Лесная) – с. 
Минеральное (ул. Мира) – с. 

Яковлевка (ул. Ясиноватская) – г. 

Донецк (ул. Привокзальная – ул. 
Домостроительная – ул. 

Новороссийская – ул. Светлова – 

пр-т Партизанский – пр-т. 
Киевский 

24 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 4 

По 
итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

39 
№ 

197 

Еленовка 

(АС) – 
Донецк (ДС 

Центр) 

(через 
Любовку) 

Молодежный (ОА) – Любовка (ОА) 

– Красное (ОА) – Андреевка (ОА) – 

Донецк (АО "ЦОТ МОСТ") – 
Донецк (ОА "ул. Куприна") – 

Донецк (ОА "ИНВХ им. Гусака")  

пгт. Еленовка (ул. Ленина) – С-05-

05-43 – с. Любовка (ул. Гагарина) – 
С-05-05-43 – с. Андреевка – С-05-

05-43 – 21 ОП РЗ 21К-01 – г. 

Донецк (пр-т Ленинский – пл. 
Коммунаров) 

36,6 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

40 
№ 

22 

Енакиево 

(АС) – 

Дебальцево 
(АС) 

Енакиево (ОА ПК Молодость) – 
Енакиево (ОА Автовокзал) – 

Екакиево (ОА Б. Проспект) – 

Енакиево (ОА ЕМТ) – Енакиево 
(Парк Культуры) – Енакиево (ОА 

пл. Дружбы) – Енакиево  (ОА 

Фильтровальная) – Углегорск (ОА 
ж/д вокзал) – Углегорск (ОА 

ул.Терешковой) – Углегорск (ОА 

ул. Гагарина) – Углегорск (ОА п. 
Грозный) – п. Октябрьский (ОА) – 

п. Булавинское (ОА) – 

Виноградники (ОА) – Дебальцево 
(ОА Перекресток) – Дебальцево 

(ОА ДРП) 

г. Енакиево (пр-т. Ленина – пр-т. 50 

лет Октября – Луганское шоссе) – 
Е-50 – г. Углегорск (ул. Некрасова) 

– М-30 – г. Дебальцево (ул. Красная 

– ул. Переездная – ул. Советская) 

26 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

41 - 

Енакиево 

(АС) – 

Макеевка 
(ДС-1) 

Ждановка (АС) – Коммунар (ОА) – 

Н.Крынка (ОА) – Харцызск (ОА 
Техникум) – Харцызск (ОА 

Трубный завод) – Макеевка (ОА м-

н Зеленый) – Макеевка (ОА Рынок) 

г. Енакиево (пр. Ленина – ул. 

Постышева) – г. Ждановка (ул. 
Мира – ул. Толбухина – ул. 

Центральная) – пос. Коммунар – 

пгт. Нижняя Крынка  – пгт. 
Красный Октябрь – г. Харцызск 

(ул. Нахимова – ул. Филатова) – 21 

ОП РЗ 21К-02 – г. Макеевка  

46,6 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 5 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



12 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

42 - 

Енакиево 

(АС) – 
Кировское 

(АС) 

Енакиево (ОА Автовокзал) – 

Енакиево (ОА Б.Проспект) – 

Енакиево (ОА ЕМТ) – Енакиево 
(ОА Парк Культуры) – Енакиево 

(ОА Бурмистрова) – Енакиево (ОА 
АТП) – Енакиево (ОА маг. Вираж) 

– Енакиево (ОА ш. Кр. Октябрь) – 

Енакиево (ОА Красный дом) – 
Енакиево (ОА п. Лесной) – 

Енакиево (ОА Н.Колонна) – 

Енакиево (ОА ул. Бажова) – 
Енакиево (ОА ш. Юнком) – 

Енакиево (ОА по требованию) – 

Енакиево (ОА ул. Баранова) – 
Енакиево (ОА ш. Полтавская) – с/х 

Енакиевский (ОА)  

г. Енакиево (пр-т. Ленина – ул. 

Тиунова – пр-т. 50 лет Октября – 

пр-т. Забойщиков) – п. 
Юнокоммунаровск (ул. Бажова – 

ул. Баратынского) – 21 ОП РЗ 21К-

18 – г. Кировское (ул. Асфальтная) 

22,3 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 5 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

43 - 

Зугрэс-2 (ОА 

п. 
Энергетиков

) – Донецк 

(АВ 
Южный) 

Зугрэс (АС) – Харцызск (АС) – 

Макеевка (ОА "Рынок") – Макеевка 
(ОА "Студенческая") 

г. Зугрэс (ул. Карла Маркса – ул. 

Пригородная) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 
г. Харцызск (ул. Зугрэсовская – ул. 

Островского – ул. Советская – ул. 

Краснознаменская – ул. Филатова) 
– 21 ОП РЗ 21К-02 – г. Макеевка 

(пр-т. Генерала Данилова – ул. 

Московская – пр-т 250-летия 
Донбасса – Макеевское шоссе) – г. 

Донецк (Донецкое шоссе – бул. 

Шахтостроителей – бул. Шевченко 
– ул. Щорса – ул. Университетская)  

49,9 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 3 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

44 - 

Харцызск 

(АС) – 

Иловайск 
(ДС) 

Золотаревка (ОА) – 

Новониколаевка (ОА) – Садовое 
(ОА) – Зеленое (ОА) – Иловайск 

(ОА Депо) – Иловайск (ОА 

Жилкоп) – Иловайск (ОА  Школа) 

г. Иловайск (ул. Шевченко – ул. 

Ломоносова) – 21 ОП РЗ 21К-08 – г. 

Харцызск (ул. Вокзальная – ул. 
Шалимова) 

18 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

45 - 

Харцызск 

(АС) – 
Донецк (АВ 

Южный) 

г. Макеевка (АО "м-н Зеленый) – г. 

Макеевка (ОА "Рынок") – г. 

Макеевка (АО "Студенческая")  

г. Харцызск (ул. Краснознаменская 

– ул. Гайдара – ул. Филатова) – 21 

ОП РЗ 21К-02 – г. Макеевка (пр-т. 
Генерала Данилова – ул. 

Московская – пр-т 250-летия 

Донбасса – Макеевское шоссе) – г. 

Донецк (Донецкое шоссе – бул. 

Шахтостроителей – бул. Шевченко 

– ул. Щорса – ул. Университетская)  

34,5 

Установ
ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М,С 2 М, 7 С 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 



13 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

46 
№ 

102 

Макеевка 
(ДС 

Червоногвар

дейская) – 
Донецк (ОА 

ул. М. 

Ульяновой) 

г. Макеевка (ОА "Военный 

комиссариат") – г. Макеевка (ОА 
"РМЗ" – г. Макеевка (ОА "ш. 

Червоногвардейская") – г. Донецк 

(ОА "школа № 4) – г. Донецк (ОА 

"ш. Калинина) 

г. Макеевка (ул. Черняховского – 

ул. Томская) – г. Донецк (ул.Сигова 
– ул. М. Ульяновой) 

8,8 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 6 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

47 
№ 

121 

Макеевка 
(ДС-1) – 

Донецк (ДС 

Крытый 
рынок) 

Макеевка (ОА Студенческая) – 
Донецк (ОА Мотель)  

г. Макеевка (ул. Донецкая – пр-т 
250-летия Донбасса – Донецкое 

шоссе) – г. Донецк (Макеевское 

шоссе – пр-т. Ильича – ул. 50-летие 
СССР) 

15,9 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 20 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

48 

№ 
106 

Б 

Ясиноватая 

(ОА 
Главконтора) 

– Донецк 

(ДС Центр) 

Ясиноватая (ОА Главконтора) – г. 

Макеевка школа № 8 

г. Ясиноватая (ул. Орджоникидзе – 
ул. Артема – ул. Макеевская) – пгт. 

Землянки (ул. Фрунзе) – г. 
Макеевка (ул. 50 лет Образования 

СССР – ул. Советская – ул. Кирова 

– ул. Коккинаки – ул. Фабрициуса – 
ул. Крылова – ул. Победы – ул. 

Свободы – пр-т. 

Красногвардейский – бул. 
Шевченко – ул. Университетская) 

45 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

49 

№ 

106 

А 

Ясиноватая 

(ОА 
Главконтора) 

– Донецк 

(ДС ул. 
Артемовская

) 

Ясиноватая (ОА Главконтора) – г. 
Макеевка школа № 8  

г. Ясиноватая (ул. Орджоникидзе – 

ул. Артема – ул. Макеевская) – пгт. 

Землянки (ул. Фрунзе) – г. 

Макеевка (ул. 50 лет Образования 

СССР – ул. Советская – ул. Кирова 
– ул. Коккинаки – ул. Фабрициуса – 

ул. Крылова – ул. Победы – ул. 

Свободы – пр-т. 
Красногвардейский – пр-т. Мира – 

ул. Челюскинцев – ул. Артема) 

43 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

50 - 

Розовка (ОА) 

– Ждановка 

(АС) 

– 

с. Розовка (ул. Щорса - ул. 
Андреевская) - п. Ждановка (ул. 

Андреевская - ул. Мира - ул. 

Толбухина) 

4,1 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 1 

По 
итогам 

проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



14 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

51 
№ 
31 

Харцызск 

(АС) – 
Макеевка 

(ДС-1) 

Харцызск м/н "Черемушки" (ОА) – 
Макеевка м/н "Зеленый" (ОА)  

г. Харцызск (ул. Шалимова – ул. 

Краснознаменская – бул. 

Полупанова – ул. Клары Цеткин – 
ул. Филатова) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 

г. Макеевка (пр-т. Генерала 
Данилова – ул. Московская – ул. 

Донецкая) 

18,3 

Установ

ленные 
останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 7 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

52 - 

Мариновка 

(АПП) – 

Снежное 
(АС) 

Маиновка (ОА) – с. Степановка 

(Блок Пост) – с. Степановка (ОА 
Гараж) – с. Степановка (ОА 

Магазин) – с. Степановка (ОА 

Гараж) – пос. Победа (ОА) – 
Магазин "Сигма" (ОА) – Клуб 

"Колос (ОА) – Администрация 

(ОА) Кирпичный завод (ОА) – СХТ 
(ОА) – г. Снежное (ОА ш.№15 

БИС) – г. Снежное (ОА ЦГБ) – г. 

Снежное (ОА Центральный рынок) 
– г. Снежное (ОА ш. №10) – г. 

Снежное (ОА Парк 

Комсомольский) 

21 ОП РЗ 21К-11 – с. Мариновка – 

21 ОП РЗ 21К-11 –    21 ОП РЗ 21К-

23 – с. Степановка (ул. Ежкова)  – 
21 ОП РЗ 21К-23 – 21 ОП РЗ 21К-

11 – пгт. Победа (ул. Сапожникова 

– ул. Приднепровская – ул. 
Андоранская) – 21 ОП РЗ 21К-11 – 

г. Снежное (ул. 40 лет Октября – 

ул. 60 лет Октября – ул. Гагарина – 
ул. 250 лет Донбасса)  

36,6 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

53 - 

Дмитровка 

(ОА) – 

Снежное 
(АС) 

Дмитровка (ОА Миус) – Дмитровка 
(ОА Школа) –  Дмитровка (ОА 

Контора) – Дмитровка (ОА 

Южный) –  Русское (ОА Контора) –  
Русское (ОА Почта) – Русское (ОА) 

–  Латышево (ОА Магазин) – 

Латышево (ОА) –  Пересыпное 
(ОА) – Зрубное (ОА) –  

Никифорово (ОА) – Снежное (ОА 

ш. 104) – Снежное (ОА ш. 15 БИС) 
– Снежное (ОА ЦГБ) – Снежное 

(ОА Центр. р-к)  

с. Дмитровка – с. Латышево – с. 

Рассыпное – г. Снежное    
38 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

54 - 

Кировское 

(АС) – 
Коммунар 

(ОА) 

Больница (ОА) – Ждановский 

поворот (ОА) – с. Шевченко (ОА) – 
с. Шевченко (ОА магазин) – Храм 

(ОА) – Винская часть (ОА) 

Г. Кировское (ул. Асфальтная – 
пер. Ждановский) – с. Шевченко 

(ул. Шевченко) – г. Ждановка (ул. 

Толбухина – ул. Мира –ул. Фрунзе) 
по. Коммунар  

18,2 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

55 - 

Коммунаров

ка (ОА) – 
Донецк (ДС 

Центр) 

Песчаное (ОА) – Каменка (ОА) 

с. Коммунаровка – с. Песчаное – с. 
Каменка – 21 ОП РЗ 21К-09 – г. 

Донецк (ул. Старобешевская – ул. 

Пухова – ул. И.Ткаченко – пр-т 
Ленинский) 

35 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 



15 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

56 - 

Торез (АС) – 

Шахтерск 
(АС) 

г. Торез музей, больница (ОА) – г. 
Торез садик (ОА) – г. Торез 

клубная (ОА) – г. Торез Загородняя 

(ОА) – г. Торез стрела (ОА) – п. 
Горное ш. 20-я (ОА) – г. Пост ГАИ 

(ОА) – г. Шахтерск подарки (ОА) – 

г. Шахтерск объединение (ОА)  

г. Торез (ул. Поповича – ул. 50 лет 
СССР – пр-т. Гагарина) – 21 ОП РЗ 

21К-02 – г. Шахтерск (ул. Ленина – 

ул. Крупской) 

12,5 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 1 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

57 - 

Амвросиевка 

(АС) – 

Харцызск 
(АС) 

Жукова Балка (ОА) – Кутейникова 
(ОА) – Иловайск (АС) – 

Золотаревка (ОА) 

г. Амвросиевка (ул. Мичурина) – 21 

ОП РЗ 21К-08 – 21.ОП МЗ 21Н-081 
– 21 ОП РЗ 21К-08 – С-05-02-19 – г. 

Иловайск (ул. Шевченко) – С-05-

02-19 – 21 ОП РЗ 21К-08 –  г. 
Иловайск (ул. Ломоносова) – 21 ОП 

РЗ 21К-08 – г. Харцызск (ул. 

Зугрэсовская – ул. Советская   

50 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

58 
№ 

151 

Марьяновка 

(ОА) – 

Донецк (ДС 

Центр) 

п. Авдотьино (ОА) – г. Донецк (ОА 

з-д ЛКУ) 

с. Марьяновка (ул. Мира) – 21 ОП 

РЗ 21К-09 – г. Донецк (ул. 

Старобешевская – ул. Пухова – ул. 

И. Ткаченко – пр-т Ленинский) –   

16 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

59 - 

Нижняя 
Крынка (ОА) 

– Харцызск 

(АС) 

Красный Октябрь (ОА) – Курган 

(ОА)   

пгт. Н. Крынка (ул. Центральная – 

ул. Потемкина – ул. Протеларская) 
– пгт Красный Октябрь – г. 

Харцызск (ул. Нахимова – пер. 

Клары Цеткин – ул. А.Чумака – ул. 
Краснознаменская) 

18 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 2 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



16 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

60 
№ 

80 

Горловка 
(АС) – 

Енакиево 

(АС)  

Горловка (ОА к-тр Украина) – 

Горловка (ОА Рынок) – Горловка 
(ОА ш. Кочегарка) – Горловка (ОА 

16 линия) – Горловка (ОА 

Солидарность) – Горловка (ОА 

Интернат) –  Горловка (ОА 3-я 

больница) –  Горловка (ОА 

Новогорловка) – Горловка (ОА 
Стирол) – Горловка (ОА памятник) 

– Горловка (ОА Воробъевка) – 

Енакиево (ОА Школа) – Енакиево 
(ОА Книжный магазин) – Енакиево 

(ОА ш. К.Маркса) – Енакиево (ОА 

магазин №25) – Енакиево (ОА 
Веровка) – Енакиево (ОА Почта) – 

Енакиево (ОА АЗС) – Енакиево ОА 

(Швейная ф-ка) – Енакиево (ОА 

Кр.Профинтерн) – Енакиево (ОА 

Бурмистрова) – Енакиево (ОА 

Карина) – Енакиево (ОА Парк 
культуры) –Енакиево (ЕМТ) – 

Енакиево (ОА Б.Проспект) – 

Енакиево (ОА Автовокзал) – 
Енакиево (ОА ДК Молодежи) 

г. Горловка (ул. Петровского – ул. 

Горловской Дивизии) – пгт. 
Софиевка (ул. Магистральная) – 21 

ОП РЗ 21К-18 – г. Енакиево (ул. 

Гагарина – пр-т 50 лет Октября – 
пр-т Ленина) 

21,7 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 5 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

61 
№ 

125 

Сигнальное 

(ОА)- 

Донецк (ДС 

Пинтера) 

с. Луганское (ОА) – Каргил (ОА) 

с. Сигнальное – с. Луганское (ул. 

Лазо) – г. Донецк (ул. Рубена 

Ибаррури – ул. Ревякина – ул. 

Петровского – ул. Пинтера) 

20,1 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

62 
№ 

34 

Макеевка 

(ДС-1) – 

Ясиноватая 
(АС) 

Макеевка (ДС-1)  -  Макеевка (ОА 
12-я линия)- Макеевка (ОА пл. 

Грибниченко) - Макеевка (ОА 

Бутовский поворот) - Макеевка (ОА 
маг. "Север") - пос. Землянки - 

Ясиноватая (ОА ул. Шлакоблочная)   

Макеевка (ДС-1) - Макеевка (ул. 
Донецка - ул. Московская - ул. 

Ленина - ул. 50 лет Образования 

СССР) - г. Ясиноватая (ул. Фрунзе - 
ул. Макеевская - ул. Артёма - ул. 

Орджоникидзе) 

17,3 

Установ

ленные 
останово

чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 8 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог

о 
конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

63 
№ 

15 

Макеевка 

(ОА п. 
Пролетарски

й) – 

Харцызск 
(АС) 

Полевая (ОА) – с. Угольшик (ОА) – 

Магазин – п. Свердлово (ОА) – п. 

Колосниково (ОА) – по требованию 
(ОА) – Северная проходная – ООО 

"ХТЗ" (ОА) – Поликлиника (ОА) – 

Школа (ОА) – Дом быта (ОА) – б. 
Полупанова (ОА) – Больница (ОА) 

– ул. С. Лазо (ОА)  

пгт. Пролетарское (ул. 

Пономаренко) – пгт. Угольщик (ул. 

Центральная – ул.Заречная) – пгт. 
Холодное (ул. Сведлова) – пгт. 

Колосниково (ул. Шевченко) – 21 

ОП РЗ 21К-02 – г. Харцызск (ул. 
Филатова – ул. Клары Цетки – ул. 

Краснознаменская) 

17,2 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 2 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



17 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

64 
№ 

110 

Ясиновка 

(ОА) – 
Ясиноватая 

(АС) 

– 

пгт. Ясиновка (ул. Советсткая - ул. 

Шевченко) - г. Ясиноватая (ул. 
Фрунзе - ул. Макеевская - ул. 

Артёма - ул. Орджоникидзе) 

9,3 

Установ

ленные 
останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

65 
№ 

186 

Новобешево 

(ОА) – 
Донецк (ДС 

Центр) 

пос. Новоселовка (ОА) – пос. 

Обильное (ОА) – пос. Авдотьино 
(ОА) – г. Донецк (ОА ПАО 

"Донецкгормаш")  

с. Новобешево (ул. Советская) – с. 
Обильное – 21 ОП РЗ 21К-09 – пос. 

Авдотьино – г. Донецк (ул. 

Старобешевская – ул. Пухова – ул. 
И. Ткаченко – пр-т Ленинский) 

33,2 

Установ
ленные 

останово

чные 
пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

М 1 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

66 - 

Шахтерск 

(АС) – 

Амвросиевка 

(АС) 

 Шахтерск (ОА Объединение) – 

Шахтерск (ОА Подарки) – 

Шахтерск (ОА Пост ГАИ) – 

Амвросиевский поворот (ОА) – с. 

Терновое (ОА) – с. Большая 

Шишовка (ОА) – с. Малая 
Шишовка (ОА) – с. Благодатное 

(ОА) 

г. Шахтерск (ул. Крупской – ул. 

Ленина) – 21 ОП РЗ 21К-02 – 21 ОП 

РЗ 21К-18 – с. Терновое – 21 ОП РЗ 

21К-18 –  с. Большая Шишовка – 21 

ОП РЗ 21К-18 –  с. Благодатное (ул. 

Мира – ул. Лиманская) – 21 ОП РЗ 
21К-18 – г. Амвросиевка (ул. 

Фрунзе – ул. Карла Либкнехта) 

49,4 

Установ

ленные 

останово
чные 

пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
С 1 

По 
итогам 

проведен

ия 
открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 

67 

№ 

109 

А 

Донецк (ДС 

Ж/Д Вокзал) 
– Ясиноватая 

(АС) 

ул. П. Поповича – пр-т. 
Партизанский (больница 18) –  

Яковлевка (ОА) – Минеральное 

(ОА) – Ясиноватая (ОА Школа) – 

пос. Землянки (ОА) 

г. Донецк (ул. Артема – пр-т 

Киевский – пр-т Партизанский – ул. 

Светлова – ул. Новороссийская – 
ул. Домостроительная – ул. 

Привокзальная) – с. Яковлевка (ул. 

Ясиноватская) – с. Минеральное 

(ул. Мира) – г. Ясиновтая (ул. 

Кутузова   – ул. Макеевская – ул. 

Артема – ул. Орджоникидзе)     

27,4 

Установ
ленные 

останово

чные 

пункты 

Нерегулируе
мый тариф 

С 2 

По 

итогам 
проведен

ия 

открытог

о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 
конкурса 

68 - 

Макеевка 

(ДС 
Советская) – 

Донецк (АВ 
Южный) 

Макеевка (ОА Красный Рынок) – 
Донецк (ОА Мотель) – Донецк (ОА 

Крытый рынок)  

г. Макеевка (ул. Кирова – ул. 
Дорожная – пр-т. Генерала 

Данилова – ул. Московская – пр-т 

250-летия Донбасса – Донецкое 
шоссе) – г. Донецк (Макеевское 

шоссе – пр-т. Ильича – бул. 
Шахтостроителей – бул. Шевченко 

– пр-т. Богдана Хмельницкого – ул. 

Университетская) 

32 

Установ

ленные 
останово

чные 
пункты 

Нерегулируе

мый тариф 
М 1 

По 

итогам 

проведен
ия 

открытог
о 

конкурса 

По итогам проведения открытого 

конкурса 



18 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

69 
19 

Донецк (ДС 

Центр) - ул. 

Университет

ская - 

пр.Тамански

й - ул. Мол. 

Шахтёров- 

пр. Киевский 

– Макеевка 

(ДС 

Червоногвар

дейская) 

ДС "Центр" - пл. Коммунаров - 

Парк «им.Щербакова» - пр. 

Комсомольский - пр. Гурова - бул. 
Шевченко - пр. Б. Хмельницкого - 

пр. Ватутина - пр. Мира - пр. 

Освобождения Донбасса - 
ГОССТАТ -  ул. Молодых 

Шахтеров -  АЗС (по требованию) - 

ул.Очаковская - ул. Павла 
Поповича -  ул. 18 партсъезда - 

ул.П.Поповича - Администрация 

Киевского района - ул. 
Полиграфическая - Шахта им. А.Ф. 

Засядько - ул. Аристова - Больница 

№18 -  Школа №58 - Донецкий 
колледж технологий и дизайна - ул. 

Будапешская - Школа – интернат -  

пос. Фрунзе -  ул. Якутская - Мкр-н 
Ал.Григорьевка - ул. Кальмиусская 

- Красный уголок - ул. Колхозная - 

ул. Кольцевая - ул. Новоселовская - 
ул. Сумская - Военкомат - 

Горбольница № 5 - ДС 
"Чевоногвардейсая" 

ул. Первомайская, ул. 

Университетская, пр. Томанский, 

ул. Молодых шахтеров, ул. П. 

Поповича, пр. Киевский, пр. 

Партизанский, ул. Давыденко, ул. 

Крейсера Аврора, ул. Мориса 

Тореза, ул. Соледарности, ул. 

Пугачева, ул. Ерошенко, ул. 

Свободы 

19,3 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
М 25  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

70 
19А 

Донецк (ДС 

"Ж/Д 

Вокзал") – 

Макеевка 

(ДС 

Червоногвар

дейская) 

ДС "Ж/Д Вокзал"- ул. Горная - ул. 
Андреева - ул. Благоева - 

Горбольница №20 - ТК «Маяк» - 
ул.Батищева - пл. Шахтерская - 

Магазин «Вильнюс» - ул. П. 

Поповича - Администрация 
Киевского района - ул. 

Полиграфическая - Шахта им. А.Ф. 

Засядько - ул. Аристова - Больница 
№18 - Школа №58 - Донецкий 

колледж технологий и дизайна - 

Ул. Будапешская - Школа - 
интернат - пос.Фрунзе - 

Ул.Якутская - Мкр-н 

Ал.Григорьевка - ул.Кальмиуская - 

Красный уголок - ул.Колхозная - 

ул.Кольцевая - ул.Новоселовская - 

ул.Сумская - Военкомат - 
Горбольница № 5 - ДС  

 

ул. Артема, пр. Киевский, пр. 

Партизанский, ул. Давыденко, ул. 

Крейсера Аврора, ул. Мориса 

Тореза, ул. Соледарности, ул. 

Пугачева, ул. Ерошенко, ул. 

Свободы 

15 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
М 25   

По итогам проведения открытого 

конкурса 



19 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 
"Червоногвардейская" 

71 
23 

Донецк (ДС 

ТЦ 

Галактика) - 

б-ца 

Вишневског

о - 

маг.Изумруд

-б. 

Шевченко- 

Макеевка 

(ДС 

Червоногвар

дейская) 

ДС "ТЦ Галактика" - ТЦ 

«Галактика» -  ул. Словацкая - 

завод «Топаз» - Автоколонна № 1 - 

ДОК - Магазин - пр. Офицерский - 

Обл. кож.вен. диспансер - ул. 

Калинина - больница 

«Вишневского» - «Стоматология» - 

пр. Панфилова - пр.Освобождения 

Донбасса - пр. Титова -  ул. 

Университетская - ТК “Белый 

лебедь” - стадион «Донбасс – 

Арена» -  ул. Любавина -  Рынок 

«Центральный» -  б-р Шевченко -  

ул. Набережная - Институт черных 

металлов - Университет экономики 

и торговли - ул. Барнаульская - ул. 

М.Ульяновой -  ул. Владычанского 

- Рынок «Калининский» -  ул. 50-й 

Гвардейской Дивизии - Свято-

Покровский храм - Школа № 96 - 

ул. Шахтинская - ул. Целинная -  

ул. Ярошенко - ул. Геологическая - 

Магазин - Больница № 5 - ДС 

"Червоногвардейская" 

ул. Соколиная, ул. Словацкая, ул. 

Куйбышева, ул. Шахтеров 

Донбасса, ул. Калинина, пр. 

Панфилова, ул. Университетская, 

пр. Мира, ул. 50 лет СССР, пр. Б. 

Хмельницкого, б. Шевченко, пр. 

Красногвардейский, ул. Свободы 

15,3 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
М 30   

По итогам проведения открытого 

конкурса 

72 
24 

Донецк (ДС 

Крытый 

рынок) - пр. 

Ильича - 

Макеевка 

(ДС 

Червоногвар

дейская) 

ДС "Крытый рынок" - пр. Гурова - 

площадь имени Героя России 

Нурмагомеда Гаджимагомедова - 

ДОКТМО - Мед. университет - ул. 

Ходаковского - ул. М. Ульяновой - 

ДС «Дружба» - ул. Разенкова - 

Гормолокозавод № 1 - 

Мясокомбинат - Макаронная 

фабрика - Больница 

профзаболеваний - Свято-

поковский храм - Школа № 96 - Ул. 

Шахтинская - Ул. Целинная - Ул. 

Ярошенко - Ул. Геологическая - 

Магазин - Больница № 5 - ДС 

"Червоногвардейская" 

пр Б. Хмельницкого - ул. 

Челюскинцев - пр. Ильича - пр. 

Красногвардейский - ул. Свободы 

9,2 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
ОМ 8  

По итогам проведения открытого 

конкурса 



20 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

73 
24б 

Донецк (ДС 

Центр) -  пр. 

Дзержинског

о - пр. 

Ильича - 

Макеевка 

(ДС 

Червоногвар

дейская) 

ДС "Центр" - пр. Лагутенко (по 

требованию" - ЦУМ - 

ул.Трамвайная - ДС «Динамо» - ул. 

Левобережная - пр. Дзержинского - 

ул.Ходаковского - Станция юных 

техников - ул. М.Ульяновой - ДС 

"Дружба" -  ул. Разенкова - 

Гормолокозавод № 1 - 

Мясокомбинат -  Макаронная 

фабрика - Больница 

профзаболеваний - Свято-

покровский храм - Школа № 96 - 

ул.Шахтинская - ул.Целинная - 

ул.Ярошенко - ул.Геологическая - 

Магазин - Больница № 5 - ДС 

"Червоногвардейская" 

пр. Лагутенко, ул. Артема, пр. П. 

Коммунаров, ул. Ф. Зайцева, пр. 

Дзержинского, ул. Разенкова, пр. 

Ильича, пр. Красногвардейский, ул. 

Свободы 

10,9 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
М 15  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

74 
80 

Донецк (ДС 

Центр) -  с. 

Придорожно

е (ОА) 

ДС "Центр" - пл. Коммунаров, АВ 

«Южный» - Цирк «Космос» - пр. 

Ленинский - ул. Кирова - 

Художественное училище - 

Донецкий Электро-

металлургический техникум  - 

Школа № 29 - проходная ДМЗ –   

по требованию - площадь имени 

Ткаченко - универмаг «Радуга» - 

ул. Универсальная - Завод ПАО 

«Донецкгормаш» - г-м «Темп» - 

Рынок «Боссе» - ул. Речная - ул. 

Одесская - ул. Вольтера - ул. 

Заводская - Почта - Школа - ул. 

Старобешевская - пос. Авдотьино - 

По требованию – ул. Садовая - 

ООО «ТЕПЛИЧНЫЙ-2» - ЦРМ - 

По требованию - ул. Калинина - 

пос. Широкий   (за переездом) - пгт. 

Ларино - Администрация пгт. 

Ларино - По требованию 

(Кирпичный з-д) - По требованию - 

с. Павлоградское - Зоопарк - с. 

Придорожное 

ул. Первомайская, пр. Ленинский, 

ул. И. Ткаченко, ул. Пухова, ул. 

Старобешевская, ул. Мельничная, 

ул. Калинина, ул. Кирова, ул. 

Горького, дорога на  с. 

Павлоградскул. Первомайская, пр. 

Ленинский, ул. И. Ткаченко, ул. 

Пухова, ул. Старобешевская, ул. 

Мельничная, ул. Калинина, ул. 

Кирова, ул. Горького, дорога на  с. 

Павлоградское, ул. Первомайская, 

с. Придорожное 

27,9 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 



21 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

75 
100 

Донецк (ДС 

ТЦ 

Галактика) - 

пл.Бак.Коми

ссаров - пр. 

Панфилова - 

пр. Мира- 

Макеевка 

(ДС 

Червоногвар

дейская) 

ДС "ТЦ Галактика" - ТЦ Галактика 

- ул. Словацкая - Завод «Топаз» - 

Автоколонна № 1 -  ДОК -  
Углестрой -  Завод  «Стройдеталь» 

- пр. А. Матросова - Финансово-

экономический техникум - пл. Бак. 
Комиссаров -  ул. НовоОдесская - 

ул. Калинина 

Больница  «Вишневского» - 
«Стоматология» - пр. Панфилова - 

пр.Освобождения Донбасса - пр. 

Титова - ул. Университетская (маг 
«Изумруд») - ТК “Белый лебедь -  

Стадион «Донбасс – Арена» - гост. 

Виктория - ул. Барнаульская - 
Шахта Калинина - бул. 

Шахтостроителей - ДИСО - ул. 

Шахтинская - ул. Целинная - 
ул.Ярошенко - ул.Геологическая - 

Магазин - Больница № 5 - ДС 
"Червоногвардейская" 

ул.Словацкая, ул.Куйбышева, пр.А 

Матросова, пр.Панфилова, 

ул.Университетская, пр.Мира, 

пр.Красногвардейский, ул.Свободы 

15,3 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

маршрутное 

такси 
ОМ 12  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

76 
- 

Донецк (АВ 

Южный) – 

Мариуполь 

(АС-2) 

Волноваха (АС) 

пл. Коммунаров – пр-т. Ленинский 

– Р-150 – ул. Юбилейная, ул. 

Центральная, Р-150, ул. Тополиная, 

ул. Апрельская, пр-т. Строителей, 

пр-т. Мира 

118  

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
М, С 5М, 11С  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

77 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Шевченко 

(ОА) 

МКР «Изумрудный» (ОА) – 
Агробаза (ОА) – Бердянское (ОА) – 

Радянская Украина (ОА) 

пр-т Ленина – трасса Р-280 – ул. 

Зелёная – ул. Комсомольская – ул. 

Советская – ул. Щорса – ул. 

Шевченко 

13/10 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

78 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Урзуф (ОА) 

МКР «Изумрудный» (ОА) – 

Агробаза (ОА) – Широкая Балка 
(ОА) – Парус (ОА) – Мангуш-1 

(ОА) – Мангуш (АС) – Мангуш-2 

(ОА) – Ялта (ОА) – Новая Ялта 

(ОА) – Юрьевка (АС) – Юрьевка 

(ОА) – магазин «МИФ» (ОА) – 

Рынок (ОА) – Центральный рынок 
(ОА) 

Пр-т Ленина – трасса Р-280 – ул. 

Мариупольская – пр-т Мира – ул. 

Набережная – ул. Центральная – ул. 

2-я Набережная 

48/50 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 



22 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

79 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Кальчиновка 

(ОА) 

Володарское (АС), Республика 

(ОА), Ксеновка (ОА), 

Новокрасновка (ОА) 

пр-т. Ленина – ул. Куприна – 

Запорожское шоссе – ул. Пушкина 

– ул. Центральная – ул. Мира – ул. 

Центральная 

43 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

80 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Азовское 

(ОА) 

Мелекино (ОА) – Арка (ОА) – 

Буряковая Балка (ОА) – Портовское 

(ОА) 

пр-т Ленина – ул. Краснофлотская – 

ул. Ушакова – ул. Гагарина – ул. 

Ленина/ул. Солнечная – ул. 

Гагарина – ул. Песчаная – ул. 

Комсомольская – ул. Мичурина – 

ул. Морская – ул. Центральная – ул. 

Гагарина – ул. Ушакова – ул. 

Краснофлотская – пр-т. Ленина 

23/29 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

81 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Белосарайск

ая Коса (ОА) 

МКР «Изумрудный» (ОА), 

Агробаза (ОА), Широкая Балка 

(ОА), Парус (ОА), Мангуш-1 (ОА), 

Мангуш (АС), Мангущ-2 (ОА), 

Ялта (ОА), АЗС (ОА), Магазин 

«Олимп» (ОА), Рынок (ОА), 

Автомагазин (ОА), Школа №1 

(ОА), Ялта (АС), Ялта-1 (ОА), 

Белосарайская Коса-1 (ОА) 

пр-т Ленина – трасса Р-280 – ул. 

Мариупольская – пр-т Мира – ул. 

Розы Люксембург – ул. Степная – 

ул. Шевченко – ул. Гагарина – ул. 

Греческая – ул. Чапаева – ул. 

Маяковского – ул. Матросова – ул. 

Донбасская 

47 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

82 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Екатериновк

а (ОА) 

Володарское (АС), Новоянисоль 

(ОА), Малоянисоль (ОА), Труженка 

(ОА) 

пр-т. Ленина – ул. Куприна – 

Запорожское шоссе – ул. Свободы – 

ул. 1 Мая – ул. Я. Мудрого – ул. 

Комарова/ул. Ленина – ул. 

Центральная – ул. Ленина – ул. 

Комарова – ул. Я. Мудрого – ул. 1 

Мая – ул. Свободы – ул. Пушкина – 

Запорожское шоссе – ул. Куприна – 

пр. Ленина 

58/60 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 



23 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

83 - 

Мариуполь 

(пл. 

Машиностро

ителей) (ОА) 

– Павлополь 

(ОА) 

Сивухина (ОА), Садовая (ОА), 

Пищевик (ОА), Гнутово (ОА), 

Восточная (ОА), Талаковка (ОА), 

Суворова (ОА), Сильпо (ОА), 

Ритуальная (ОА), Школьная (ОА), 

Звездная (ОА), Дачи (ОА), 

Колхозная (ОА), Сартана (ОА), 

Поликлиника (ОА), Дворец 

культуры (ОА), Речной (ОА), Сухая 

балка (ОА), Слободка (ОА), 

Нефтебаза (ОА), СО «Огонек» 

(ОА), СО «Дубки» (ОА), Плотина 

(ОА), Волочаевский (ОА), 

Брестский (ОА), Светлая (ОА), 

Достоевского (ОА), Мамина-

Сибиряка (ОА), Заозерная (ОА), 

Луговая (ОА), Ильичевский рынок 

(ОА), Левченко (ОА), Доменная 

(ОА), 3-е проходные ворота (ОА), 

Технологический лицей (ОА), 

Ильича (ОА) 

ул. Сивухина – ул. Центральная – 

ул. Соборная – ул. Челюскинцев – 

ул. Заозерная – пр. Ильича – пл. 

Машиностроителей 

26 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

84 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Ялта (ОА) 

МКР «Изумрудный» (ОА), 

Агробаза (ОА), Широкая Балка 

(ОА), Парус (ОА), Мангущ-1 (ОА), 

Мангуш (АС), Мангуш-2 (ОА), 

Ялта (ОА), АЗС (ОА), магазин 

«Олимп» (ОА), Рынок (ОА), 

Автомагазин (ОА), Школа № 1 

(ОА) 

пр-т. Ленина – трасса Р-280 – ул. 

Мариупольская – пр-т Мира – ул. 

Розы Люксембург – ул. Степная – 

ул. Шевченко – ул. Гагарина – ул. 

Греческая – ул. Чапаева – ул. 

Маяковского 

33 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

85 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Мангуш 

(ОА) 

МКР «Изумрудный» (ОА), 

Агробаза (ОА), Широкая Балка 

(ОА), Парус (ОА), Мангуш-1 (ОА) 

пр-т. Ленина – трасса Р-280 – ул. 

Мариупольская – пр-т Мира 
16 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

86 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Володарское 

(ОА) 

Приазовское (ОА) 

пр-т. Ленина – ул. Куприна – 

Запорожское шоссе – ул. Свободы – 

ул. 1 Мая – ул. Я. Мудрого/ул. Я. 

Мудрого – ул. 1 Мая 

25/20 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 



24 

Продолжение таблицы 

 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

 

87 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Захаровка 

(ОА) 

МКР «Изумрудный» (ОА), 

Агробаза (ОА), Широкая Балка 

(ОА), Парус (ОА), Мангуш-1 (ОА), 

Мангуш (АС), Мангуш-2 (ОА), 

Демьяновка (ОА), Камышеватое 

(ОА), Стародубовка (ОА) 

Пр-т. Ленина – трасса Р-280 – ул. 

Мариупольская – пр-т. Мира – ул. 

Шевченко – ул. Молодежная – ул. 

Ленина – ул. Комарова – ул. Мира – 

ул. Гагарина 

50 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

88 - 

Мариуполь 

(АС-2) – 

Старченково 

(ОА) 

Приазовское (ОА), Володарское 

(АС), Панновка (ОА) 

Новогригорьевка (ОА) 

Новоромановка (ОА), Федоровка 

(ОА) 

Пр-т. Ленина – ул. Куприна – 

Запорожское шоссе – ул. Пушкина 

– ул. Центральная 

43/43 

Установ

ленные 

останово

чные 

пункты 

нерегулируе

мый тариф 
Б 1  

По итогам проведения открытого 

конкурса 

            
Примечание: в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", особо малый класс (ОМ)– длина до 5 метров включительно, малый класс (М) – длина от более чем 5 

метров до 7,5 метра включительно, средний класс (С) – длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно, большой класс (Б)– длина от более 

чем 10 метров до 16 метров включительно, особо большой класс (ОБ) – длина более чем 16 метров. 
 

 

            

Директор Департамента автомобильного  

и железнодорожного транспорта 

       

    _________________ В.И. Назаров 
 


